NAP

Tejiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 111587 Fecha: 01/12/2021
Asiento N° 5046 Compromiso N° 1092

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: CcARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL USD 76.00

LA SUMA DE: GETENTA Y SEIS Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 01 de Diciembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL.- Lliquidacion de Ya Autorizacion para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales No.019 del 25-08-2021, para
trasladarse a la ciudad de Quito-Mitad del Mundo los dias 27, 28 y 29-08-2021,
a particiar en los eventos programados por CONGOPE , con

Cirec.No.CONGOPE-DE-2021-0066-C para coordinar los eventos de promocidon vy
comercializacion de los productos NAPU MARKA

Usuario: PAULINA

~ DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor  Firma "~ Ruc/Cl
CTA 5659978100 CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL 76.00
7 rI‘OT}’sL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 76.00

APLICACION CONTABLE

Cédigo Descripcion W ¢ 7 DIC 202 Debe Haber

1.5.1.33.03.012 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS RIEGO YD 76.00

2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 76.00

6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 76.00

1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 76.00

1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 76.00

2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 76.00
SUMAN o PASAN USD 228.00 228.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria 7 Compromiso Devengado Pago
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 76.00 76.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 76.00 76.00
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Gobiefrno Auténomo Descentralizado

ﬁ?\po Provincial de Napo

TN Esache ‘ SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

ORDEN DE PAGO N° LEl58 ]

1 de diciembre de 2021 ' $76.00
SON: SETENTA Y SEIS, 00/100 USD

CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL

CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL.- Lliquidacion de la Autorizacion
para el Cumplimiento de Servicios Institucionales No.019 del 25-08-2021, para
trasladarse a la ciudad de Quito-Mitad del Mundo los dias 27, 28 y 29-08-
2021, a particiar en los eventos programados por CONGOPE, con
Circ.No.CONGOPE-DE-2021-0066-C para coordinar los eventos de promocion
y comercializacion de los productos NAPU MARKA

CANCELADO 0 7 DIC 2

PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO
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EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

NAPO

Taymraty Ta ot

LIQUIDACION DE VIATICOS

FECHA: 25/11/2021

L

COMPROMISO Nro.: 1092
BENEFICIARIO: CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL-ANALISTA 3
CONCEPTO ; Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.019 de fecha
26/08/2021
LUGAR 3 Quito-Pichincha
NO. DE DIAS : 03 dias
MONTO s $76.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe inmediato, el L. .
1 comisionado y la maxima autoridad o su delegado. v Solicitud legalizada Nro. 019
| Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios Institucionales”,
firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y .
2 autorizado por la maxima autoridad o su delegado, detallando las actividades ’ Informe legalizado Nro. 019
cumplidas.
Memorando NO. 3296-2021-DFPRD del Dir. De
3 Reguerimiento b Fomento Productivo solicitando viaticos
Memorando NO. 013-2021-5V-DA del delegado
4 [Autorizacién pago de vidticos en dias feriados de acuerdo al Art. 12 de la 5 de la primera autoridad Ing. José Borja
Norma Técnica autorizando la movilizcion los dias 27 al 29 de
agosto/2021
De fecha 01 de septiembre/2021 legalizado
gE g 5 : por Leda. Palmira Paredes- Talento Humano-
5 |Certificacion de asistencia v DFPRD e Ing. Veronica Herrera-Sub. T.
Humano por 03 dias
[Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje emitidas a nombre y
6 |cédula del servidor {a), v Facturas N. 531, 6838, 31622, 1655.
A . Oficio Circular CONGOPE NO. 2021-0066-C invitando a
7 Dt Justificatives v participar en la Feria de Exposicion Mitad del Mundo
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisién del lugar 5 Certificado de trabajo firmado por el Director
al cual asistieron, de Fomento Productivo
Nre. de diss 2 Valor del viatico: -[ $ 80.00
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 160.00
A justificar 70% § 112.00
Asume la entidad 30% $ 48.00
Presentacién de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: S 28.00
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: $ 48.00 CMCELADO u ] D‘c m'
Suma total del vitico: $ 76.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: $ 0.00
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante l M
VALOR A PAGAR: § 76.00
ELABORADO POR:

Mw?m

Paulina Pdez A, _
ASISTENTE DE APOYO AD

ISTRATIVD 3
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PR b e RU.C.: 1709461063001

Bl LENAPOR FACTURA
P M&{ff(f“maﬂ .

Mcfffe(m MENAZiLlCIA wacoatena () () () LIea B2 ?

San Antonio de Pichincha, Av. Equinoccial AUT. S.R.l.: 1128590489
E3-151 y de Los Hemisferios / Telf.: 2384-191 FECHA DE AUTORIZACION: 10| AGOSTO | 2021

0960153321 / edwin_sanabria1965@hotmail.com ..oy roe) vENTE REGIMEN MICROEMPRESAS™
Quito - Ecuador

Fecha: ,iqﬁo-fi OA'}'Q CﬁQl’-oL (
Nombre: J\Q rLC’L n - 4§ e Q?&QQCLJ
Direccisn: .\ 2 !

ruc: OQOULIIDIY .

DESCRIPCION

FORMA DE Pm;c:J SUBTOTAL: | . . 4
EFECTIVO 5 TARETA DE CREDITD | DEBIMTY
muznosuacmomcu[s oTROS wa % © \ §6

roraLusn.s| &, ©O
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Sorla Guerraro Guillermo Alberto, imprenta San Antonlo

ORIGINAL: ADQUIRENTE | COPIA: EMISOR
FECHA DE CADUCIDAD: 10/ AGOSTO / 2022
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
Fl AUTORIZADA [ )4




T : RU.C..1718837196001
. TORARRAGA PONBUSA MIGUEL ALBERTO (*2.C %601 007
ACTIVIDADES DE REPARACION Y SERVICIO DE
BEBIDAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO EN BARES
Dir: Av. Equinoccial E3-182 N2 0 0 O l 6 5 5
Y Daniel Cevallos

Telf:0987059329 - 0983059828 \_AUT. SRI.112777145 1./
Quito - Ecuador FECHA AUT: 02/FEBRERO/2021
SAS" FECHA CAD:02/FEBRERO,

TR N\
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. | V.TOTAL |
ek W 1
Aizos Fagi00. o). A

Foma de Pogo: (.o ¢ cafono v oéuro § )| SUBTOTAL }:}78(- ¥

ORIGINAL=ADQUIRIENTE / 1COPIA=EMISOR

OITROS. § —~ ) IVA 0 % ?
) [(vargfz,MV
Fecka T01ALS 2000 /]

FLOWES GANCHALA LORENA ALEXANDRA RUC 171245101000] Autor.14014 Desde 1601 al 1800. DOC Calegorizade NO ]
o]



Y .
COBY'S (R.U.C.: 1711088656001 )
Armendariz Silva Javier Eduardo NOTA DE VENTA 002-001-

Matriz: Av. Manuel Cérdova Galarza s/n. y

sucarsat 1 720 mvscommacunmsn. (000002 720

Teléfono: 2396-484 / Quito - Ecuador
ACTIVIDADES DE HOTELES ¥ azs*r.\uwr{s hastas4z00 \AUT. S.R.1.: 1128292249

<< CONTRIBUYENTE, REGIMEN suPUFchgo >> _ FECHA DE AUTORIZACION: 08 / JUNIO / 2021

cwha: W 3 AW amimion: e \
Cliente: J a_’]?YD !’ ;?a‘; ...................

Eide o T e S S | - L

V. DEENTA\
S0
-».--7 ..........

FORMA DE PAGO ﬁ“ (5)
[EFEcTVD 5 TARETA DE CREDNO/ 06870 | § TOTAL uso L
DINERO ELECTRONICO | § s : s cond Emson

g{é%me
i o s . UReGBi ConFoRME

Soria Guerrero Guillermo Alberto, Imprunh San Antonio R.U.C. 1712734506001 Telf.: 2394548 Autor. 4490
Desde 002501 al 002800 / Fecha de Caducidad: 08 / JUNIO | 2022 )

hD




0

g RESTAURANT R.U.C.: 1308620127001
_ LAFOGATA 100 X CIENTO MANABITA [FAGTURA S 002-001-

J{amejor comida typica ecuatoriana... ..

Briones Garcia Nereyda Annabell 0 O 0 O i) 6 8 3 8
< Av. i sinyAv. M |

MATRIZ: Av. Equinoccial s/n y Av. Manue Q\UT, I 1128454283

Cérdova Galarza | Quito - Ecuador
Sucursal: Av. Equinoccial E2-12 y Sheigua FECHA DE AUTORIZACION: 12 1 JULIO / 2021
Telfs.: 2396272 / 0981 981 727 / Quito - Ecuador *CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS"

N B, 3 g RN R 5 S
Tt SN ruccl. €GO L0 .. )
U + O OTA
Consonwo  du Q. 0
QNN -
\w
3,
FORMA DE PAGO \
EFECTVO H TARIETA DE CREDTO/ DEATO | § Subteig % 02) /
DINERO ELECTRONICO |5 oTROS s Servicio 10% |
e WA 12% O q, L/
- / \TOTAL usD 0{,00)-3,-%2:

A~ 4 - » T
V ------- ORIGINAL: ADQUIRENTE / COPIA: EMISOR

F.) AUTORIZADA DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Soria Guerrero Guillermo Alberto, Infprald¥mantonic R.U.C. 1712734506001 Telf.: 2394548 Autor, 4490
Desde 006701 al 007700 / Fecha de Caducidad: 12 / JULIO / 2022




@) HOTEL DOS HEMISFERIOS /&

‘ TADIEIA NIETO OSCAR GASTON

| Telf:2398834 - 0984051347 - 0994775604

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

U.C.:1707137053001

Tii otra mitad....

FACTURA 002-001

San Francisco De Los Hemisferios

0000531

NI1-242 y Mision Geodésica

AUT. SRI. 1128301794

Quito - Ecuador FECHA AUT: 09/JUNIO/2021
NTRIBUYENTE REG ICROEMPRESAS" FECHA CAD: 09/JUNIO/2022
FECHA: P A T A W )
| CLENTE: ............ M‘”} ......................
| T TR T o R S A |

CANT.

DESCRIPCION

Z

>

TALIETA DE CREDIO ﬂ Forma de Pago:
Y Déano. §

SUBIOTAL | 2%

OTROS. § ) -
L Firma Autorizada I?/%m E

ORIGINAL=ADQUIRIENTE / 1COPIA=EMISOR

IVAO % ——

VA12% | 422 |u13

101ALS | YO= 3208

Jorge Edison Siglienza %,

ero R.U.(ﬂlaZbN?‘ODI Autor.13443 Desde 501 al 400

.lr\



NAPO

Teflendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1092 /

Certificacién No: 1170
Transaccidén No: 10883
Fecha: 04/11/2021
Proveedor: CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL

Identificacidén: Ruc 0604125039001

DETALLE:
Pago por la liquida.de la autor.para el cumpl.de serv.Instit.No.019,del 31-08-2021, por trasladarse
a la ciudad de Quito-Mitad del Mundo los dias 27, 28 y 29-08-2021, a los eventos progr.por CONGOPE,
con Circ.No.CONGOPE~-DE-2021-0066~-C del 18-06-2021,para realizar y coord.las activid.de los
difere.eventos para la prom. difus.y comerc.de los difer.prod.y servi.de los Progr.de Fomen.Produ.y
Turist.promov.por los GADP, de CARDENAS SOLORZANO JONATHAN IMAEL, en cali.de Anal.3 de comercial.

CLAUDIA
Partida Presupuestaria | Valor | Disponibilidad Previa
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 76.00 7,529.54
Total => 76.00 7,529.54
| £ CONTABILIDES
| & ™ ON IABILIDAD )
; - It\)‘.‘,"?-r:)q.[_m ij /
INADQ, x93
{ : HORA jzﬁ/Q ________
BECBIDO POR,, feQ., .
o [ —
) Q@gtxnmm MATILDE ik ikl 5
2 T ey mIBP;L “T.‘ s LEDESMA LLANDA St JHON XAVIER
bLH MAMALLACTA TAPUY E 7 CHICHANDA
: ROGEL
"Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Lecdo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

04/11/2021 15:01 Pagina 1/1
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Prefectur

\PO

Teflendo Desarrolle

GAD PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1170

Transaccidén No: 1484
Fecha: 04/11/2021

Responsable: BORJA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO
Identificacidén: Cédula 1715295711

DETALLE:

Se requiere ejecutar la solic.de autor.para el cumpl.de serv.Instit.No.019,del 25-08-2021, para que

se traslade a la ciudad de
progr.por CONGOPE,
activid.de los difere.eventos para
Progr.de

Anal.3 de comercial.

con Circ.No.CONGOPE-DE-2021-0066-C del
la prom.

difus.y comerc.de

los

18-06-2021,para

Quito-Mitad del Mundo los dias 27, 28 y 29-08-2021, a los eventos
realizar y coord.las
difer.prod.y servi.de los
Fomen.Produ.y Turist.promov.por los GADP, de CARDENAS SOLORZANO JONATHAN IMAEL, en cali.de

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 76.00
Total => 76.00

. IV ——

& CLAUDIA MARIBEL
ok o 1_,(,’9':,
AR

MAMALLACTA TAPUY

Claudia M.Mamallacta T.
Analista 2 De Presupues

04/11/2021 15:01

CANCELADO 0 7 DIC 201

Firmado slectrénicaments por

¢ IRENE MATILDE
LEDESMA LLANDA

Ing.Irena M.Ledesma LL.
Subdirectora De Presupu

Pagina 1/1

Firmado electrénicaments par

% JHON XAVIER

Lecdo.Jhon X.Chichanda R.
Director Financiero

3



SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 019

FECHA DE AUTORIZACION: } FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 25/08/2021

VIATICOS [ x [ MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS [ x [ ALIMENTACION | |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL ANALISTA 3 DE COMERCIALIZACION

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL SERVIDOR

DIRECCION DE GESTION FOMENTO PRODUCTIVO

NAPO, TENA - PICHINCHA, QUITO RIEGO Y DRENAJE

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
93 - 0¥ - 202! 1Ot DY R -0F-202\ 2 HoO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia al Memorando Nro. 3288-2021-DFPRD, con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el
Consorcio de Gobiernos Autdnomos Descentralizados Provinciales del Ecuador "CONGOPE", los mismo que han previsto
realizar una serie de expresiones productivas, turisticas y culturales tomando como sede del evento el centro turistico y
promocional “CIUDAD MITAD DEL MUNDQ" ubicado en la ciudad de Quito, donde se desarrollara un evento denominado:
"MUESTRA TURISTICA, CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA NAPU MARKA’.

En este sentido dispongo a ustedes realizar y coordinar cada una de las actividades de los diferentes evento a realizase en

la Ciudad de Quito los dias 27, 28 y 29 de agosto de 2021. _
CANCELADO 0 7 DIC 2021

SALIDA LLEGADA
T';mgﬁgl?& RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
Vehiculo Tena-Quito-Mitad del Mundo-
TERRERTHE institucional y Retorno Mitad del Mundo - /’19 -07 -4 \O H':SLI Zc(" 68 'm ?‘3{—\'@
Quito- Tena
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PICHINCHA AHORROS 2206443854

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE L BLE DE LA UNIDAD
SOLICITANT iy

~NE-/

NOTA: Esta solicitud deb\erég’fsenmda para su Autorizacion, con
por lo menos 72 horas de anficipacion al cumplimiento de los servicios
“institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
”Ag!thad Nominadora autorice.
- 4 De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
~;!ubnzamon quedaran insubsistentes
.« Bl informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
| B iino de 4 dias de cumplido el servicio institucional
™ ngq proh;‘b'}#o conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
b L
\ v %bﬁgatqnﬂ / con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
RITA PR}FE@TA excepstopéles debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

. qeregada

“ DELEGADO DE LA SE

’wj "m,

= T

fie ; ek
" glaborado por: Ing. Johnatan Cardenas = Rewsado por: Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
./i

I
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NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 013-2021-SV-DA

Tena, 25 de agosto de 2021

PARA: Abg. Willian Ramiro Grefa Andi
Director de Fomento Productivo, Riego y Drenaje (e)

ASUNTO: Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dia de
descanso obligatorio. -

En atencion al memorando No. 3296-2021-DOP, AUTORIZO el cumplimiento de
servicios Institucionales para los dias 27, 28 y 29 de agosto de 2021, a favor del Ing.
Johnatan Cardenas — Analista 3 de Comercializacion, con la finalidad de que se
traslade a la ciudad de Quito, mitad del Mundo donde se desarrollara el evento
denominado Muestra turistica, cultural, artesanal y productiva NAPU MARKA,
amparado en el Atr.12 de la Norma Técnica para el pago de viaticos y movilizaciones
dentro del pais para las y los servidores en las Instituciones del Estado,

Atentamente,

CANCELADO § 7 BIC 221

sa

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 23700080 ext. 1002
e-mail: administrativa@napo.gob.ec

*Documento generado por Quipux

1/1
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Prefectura

MNAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3296-2021-DFPRD

Tena, 25 de agosto de 2021

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitando Viaticos.-

Con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador "CONGOPE", los mismo que han
previsto realizar una serie de expresiones productivas, turisticas y culturales tomando
como sede del evento el centro turistico y promocional “CIUDAD MITAD DEL
MUNDO?” ubicado en la ciudad de Quito, donde se desarrollara un evento denominado:
"MUESTRA TURISTICA, CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA NAPU
MARKA”,

En este sentido solicito a usted los tramites pertinentes de solicitud de viaticos del
siguiente personal:

1. SR. DIEGO ESCOBAR — CONDUCTOR DE CAMIONETA CHEVROLET DE
PLACAS NSA-1002 -

2. SR. DANIEL MARTINEZ - CONDUCTOR DEL BUS MERCEDES DE PLACAS
NSA-1008

3. SR. NORBERTO ROMERO — CONDUCTOR DE LA VOLQUETA HINO DE
PLACAS NSA-1015

4. SR. GREFA SHIGUANGO HENRRI - CONDUCTOR DE LA CAMIONETA
CHEVROLET DE PLACAS - NBA1286

S.JING. JOHNATAN CARDENAS — ANALISTA 3 DE COMERCIALIZACION

6. MSc. ISSAC GREFA — ANALISTA 3 DE INTERCULTURALIDAD

Con la finalidad de realizar actividades de los diferentes evento en la Ciudad de Quito los
dias 27, 28 y 29 de agosto de 2021.

Particular que informo para los tramites respecmchAD. 07 0IC 201

Atentamente,

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec




nto generado por Quipux

Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3296-2021-DFPRD

Tena, 25 de agosto de 2021

Documento firmado electrénicamenﬁe'g}

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi P, : vl
DIRECTOR DE F()NIENTO PRODUCTIV 0, RIEGO Y DRENAJE,
ENCARGADO

'.; y
Anexos:

- agenda productiva, turistica y cultural mltad%ﬁir’d'” Jocx
- circular nro. congope-de-2021-0066-c.pdf

jc

Av. Juan Montalvo yOlmedo Teiefcno (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec



CONGOPE

Consarcio de Gobiernos
Auténomos Provinciales
del Ecuador

.,
Prasw sty J3P

Circular Nro. CONGOPE-DE-2021-0066-C
Quito, 18 de junio de 2021

Asunto: Espacios disponibles en la Ciudad Mitad del Mundo para promocion y difusiéon de
muestra productiva, turistica y artesanal de los GAD Provinciales.

Senores (as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente.-

De mi consideracion:

CONGOPE consiente de las necesidades de los GAD Provinciales y sus programas de Fomento
Productivo, Turismo y Artesanias; y con el apoyo de la Ciudad Mitad del Mundo ponen a su
disposicion espacios para la promocion, difusion y comercializacion de los diferentes productos
y servicios de los actores productivos de los Programas de Fomento Productivo y Turismo
promovidos por los GAD Provinciales.

La Ciudad Mitad del Mundo es un atractivo turistico posicionado que se encuentra en el Distrito
Metropolitano de Quito en la Parroquia de San Antonio de Pichincha, cuenta con espacios
adecuados para presentaciones de diferentes actividades, con mds de 80.000 seguidores en redes
sociales y una afluencia de visitantes alcanzado a tener de 800 a 1000 personas en un fin de
semana con las debidas medidas de bioseguridad y con aforo reducido por la emergencia sanitaria.

Con el afan de reactivar los sectores turistico, productivo y artesanal, en un apoyo mutuo para
ofrecer actividades de calidad a los visitantes y promocionar y difundir las riquezas de las
provincias, la Ciudad Mitad del Mundo y CONGOPE ponen a disposicion el uso de los espacios
para los GAD Provinciales de manera gratuita.

[La muestra provincial tendrd una duracion de un fin de semana a eleccion de acuerdo con el
documento adjunto en donde también se detalla la metodologia de trabajo, los espacios para la
exposicion con las temdticas respectivas y los compromisos. Por lo expuesto, me permito
extender una cordial invitacion para participar en la muestra productiva, turistica y artesanal de
los GAD Provinciales.

Para mayor informacion y coordinacién por favor contactarse con Milton Fuelantala, Director de
Fomento Productivo, mfuelantalal@congope.gob.ec celular 0987027911, o la funcionaria Jeanine
Alvear V., ealvear(@congope.gob.cc celular 0998622962, Analista de Fomento Productivo.

Aprovecho la oportunidad para reiterar mis sentimientos de consideracion y estima.

Atentamente,

Dr. Edwin Mifio Arcos
Director Ejecutivo
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DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

PARA:

/ Ing. Johnatan Ismael Cardenas Solorzano /

ASUNTO:

Memorando Nro. 3288-2021-DFPRD

Srta. Marjorie Gisscla Andy Andy
SPS1 - Auxiliar de Servicios

Ing. Vicente Rubén Barrionuevo Penafiel
Analista 3 de Turismo e Interculturalidad

Jordy Fabian Delgado Cedeifio
Servidor Piblico Técnico 2

Ing. Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez
Analista 2 de Agroproduccion

Alejandra Gabriela Racines Melo
Asistente de Apoyo Administrativo 3

Maria José Viteri Barrera
Servidor Publico Administrativo 1

Lcdo. José Francisco Avilés Huatatoca
Subdirector de Turismo e Interculturalidad

Mgtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa  /
Analista 3 de Interculturalidad

!

Analista 3 de Comercializacion

Ing. Sumac Sisa Alvarado Tapuy
Servidor Publico Técnico 1

Tena, 25 de agosto de 2021

Ab. Janeth Ruth Grefa Alvarado CAN CELADO D7 il e m

Analista 3

Disposicion.-

Con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos
Autonomos Descentralizados Provinciales del Ecuador "CONGOPE", los mismo que han
previsto realizar una serie de expresiones productivas, turisticas y culturales tomando
como sede del evento el centro turistico y promocional “CIUDAD MITAD DEL
MUNDO” ubicado en la ciudad de Quito, donde se desarrollara un evento denominado:
"MUESTRA TURISTICA, CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA NAPU

MARKA”.

* Documento generado por Quipux

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046

e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 3288-2021-DFPRD

Tena, 25 de agosto de 2021

En este sentido dispongo a ustedes realizar y coordinar cada una de las actividades de los
diferentes evento a realizase en la Ciudad de Quito los dias 27, 28 y 29 de agosto de
2021.

Cabe indicar que se inform¢ a la Subdireccion de Talento Humano que ustedes se
trasladaran a realizar actividades los dias descritos anteriormente.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi

DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAIJE,
ENCARGADO

Anexos:
- agenda productiva, turistica y cultural mitad de mundo.docx

Jc

e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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m}‘d&g GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
N°. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
31/08/2021
019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL ANALISTA 3 DE COMERCIALIZACION
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
CIUDAD MITAD DEL MUNDO, PROVINCIA DE EL SERVIDOR
PICHINCHA DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y
DRENAJE

SERVIDOR QUE INTEGRAN LA COMISION:

ING. ISSAC GREFA GREFA

INFORME DE ACTiVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En referencia al Memorando Nro. 3288-2021-DFPRD, con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de
Gobiernos Autdnomos Descentralizados Provinciales del Ecuador "CONGOPE", los mismo que han previsto realizar una serie
de expresiones productivas, turisticas y culturales tomando como sede del evento el centro turistico y promocional “CIUDAD
MITAD DEL MUNDO" ubicado en la ciudad de Quito, donde se desarrollé el evento denominado: "MUESTRA TURISTICA,
CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA NAPU MARKA”, don de e coordind cada una de las actividades de los
diferentes eventos que se realiz6 en la Ciudad de Quito los dias 27/f agosto de 2021.

27;03:2021/

Desde las 07H30, se cargo a la volqueta las cajas que contienen las partes del stand mévil NAPU MARKA. (Se
anexa fotografias)
» Una vez cargado el stand se traslad6 hacia la ciudad de Quito, sector Mitad del Mundo, para organizar el espacio y
por menores previo al evento de la Muestra Turistica, cultural, artesanal y productiva Napu Marka, en coordinacién
} con el equipo técnico de comercializacion. Se realizé el montaje de los stands.
e Llegada a la Ciudad Mitad del Mundo, donde se descargd el stand y se procedi6 al armado del stand y se verifico el
armado de carpas para los stands de cada uno de los emprendiemitnos que participaron en la feria. (Se anexa
fotograﬁas).

v 4 JANCELADO 0 7 DIC 200

28/08/2021

o Desde las 07h00, se dividi6 el grupo para realizar el arreglo del stand Napu Marka y la organizacién d la logistica de
cada uno de los stands para los emprendimientos que participaran en la feria productiva y participacion en los

N eventos programados. A partir de las 8h00, se inici6 con la distribucion de los participantes en los stands.

» Desde las 11h00 se inici6 con el programa inaugural de la feria, el evento cultural con la participacion de masica y
danzas, para ellos se ha coordinado con la delegacién de cada grupo cultural para las presentaciones sin tener
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desfaces.

A las 17H00 se apoyd a los emprendedores para guardar los productos en bodega y se procedié a guardar el Stand
Napu Marka.

29/08/2021
e Desde las 07h00, se dividio el grupo para realizar el arreglo del stand Napu Marka y la organizacion d la logistica de

cada uno de los stands para los emprendimientos que partiparan en la feria productiva y participacion en los eventos
programados. A partir de las 8h00, se inicié con la distribucion de los participantes en los stands.

A las 10h00 velar que todos los participantes productivos y turisticos estén en el puesto para atender al plblico.

Desde las 11h00 se inicié con el programa cultural, se coordina la participacion de las delegaciones culturales a
tiempo, organizar el retorno de la delegacion compuesta por equipo técnico y gestores culturales.
e Alas 17H00 se realizo el desmontaje del stand movil de Napu Marka.

RESULTADOS:

Después de haber participado estos dias en la FERIA donde se obtuvo los siguientes resultados:
1. Los emprendimientos que participaron en esta Feria se obtuvo un promedio de ventas de 3.500,00 solo en las areas
de valor agregado, de los 32 emprendedores que son las areas de alimentos, cosméticos y bebidas que tienen un
promedio de ventas de mas de 130 ddlares diarios, con un promedio de vetas en porcentaje del 65% de todos los
productos que llevaron a la ferias. De este valor de ventas se estima que el 40% de sus ventas son ganancia directa
del emprendedor.

Un resultado como Unidad de Comercializacion pudimos ver las debilidades que tienen los productos expuestos de
nuestros emprendimientos lo cual nos ayuda a determinar en que los debemos fortalecer y poner presupuesto y de
esa forma estos emprendimientos puedan genera mejores resultados en su comercializacion: como por ejemplo las
emprendedoras de artesanias, que se necesitan fortalecer en lo referente a como vender su producto.

RECOMENDACION:
1. Apoyar éste tipo de iniciativas, en forma responsable y técnica; esperando que cada uno de los emprendedores sea

parte activa de cada uno de los procesos de comercializacion con la finalidad de generar mejores resultados.

2. Esnecesario contar con un recinto ferial acorde a las necesidades que cuenten con la infraestructura necesaria tanto
para exposiciones ganaderas, productivas y comerciales.

3. Se realizd a cada emprendimiento una recomendacion para mejorar sus presentaciones de acuerdo a las opiniones
y sugerencias de los mismos consumidores.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
29-08- NOTA
FECHA dd-mm-aaa 27-08-2021 2021
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
HORA hh:mm 10H34 23H00 utilizado en la Comision, desde la salida del lugar de

residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de la

licencia segun sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios.

{ora Inicio de Labores el dia de retorno
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TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL RUTA GCHA | Hora | [FECHA 1 hora
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm hh:mm
Otros) daaa daaa
TENA-CIUDAD
TERRESTRE INSTITUCIONAL EIUT:BC?EL 27/08/2021 10H34 29/08/2021 23H00
(PICHINCHAS

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se deberd adjuntar obligatoriamente los
pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos,

Subsistencias y Movilizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:

NOMBRE:

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término maximo de 4 dias de cumplida la licencia,
caso contrario la liquidaciéon se demorara e incluso de
no presentarlo tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior al numero

de horas o dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Nombre:

Inwvarez et
DIRECTOR ADMINISTRATIVO, DELEGIDB BE‘M
SENORITA PREFECTA\ b, L

\'//f

“TIgn “EL/ '
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ANEXOS. GALERIA FOTOGRAFICA

Foto 1. Las Fotos mustras el primer dia de subior las cajas de los materiales del stand al transporte.
27/08/2021

Fotos 2. Las fotos muestran la llegada a la mitad del mundo y bajando el stan Napu Marka.
27/08/2021

CANCELADO 0 7 OIC 209
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Foto 3. Las fotos mustran durante el armado del stand Napu Marka. 27/28/2021




Foto 4. Las fotos muestran los stands de los emprendedores y el Stand Napu Marka en la Mistad
del Mundo. 28-29/08/2021
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Foto 5. Las fotos muestran el desarmado del stand Napu Marka. 29/08/2021
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Prefecture” GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
\po PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAIJE

CERTIFICACION

El suscrito Ab. Willan Ramiro Grefa Andi, en calidad de DIRECTOR DE FOMENTO
PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAIJE, en debida y legal forma.

CERTIFICO

Que el Ing. Johnatan Ismael Cardenas Solorzano, Analista 3 de Comercializacion de la
Direccion de Fomento Productivo, Riego y Drenaje, ha cumplido con todas las
actividades a ¢l encomendadas en la Feria "MUESTRA TURISTICA, CULTURAL,
ARTESANAL Y PRODUCTIVA NAPU MARKA 20217, de acuerdo a la invitacién realizada
por el Consorcio de Gobiernos Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador

"CONGOPE", los mismo que se realizaron una serie de expresiones productivas, turisticas y
culturales tomando como sede del evento el centro turistico y promocional “CIUDAD MITAD
DEL MUNDO?” ubicado en la ciudad de Quito, los dias 27, 28 y 29 de agosto de 2021.

Es Todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, faculto a la interesada hacer uso
del presente certificado en lo que estime conveniente, excepto para los tramites legales.

. GANCELAD® ¢ 7 QIC 207

Tena, 01 de septiembre del 2021

\

DIRECTOR D FOMENJO R¢ TIVO, RIFGO Y. DRENAJE

@ www.napo.gob.ec

s o 00 PrefecturadeNapo 0 Av. Juan Montalvo y Olmedo
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APO GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

CERTIFICACION.

Quien suscribe Lcda. Palmira Paredes Llori, ANALISTA 1, RESPONSABLE DEL
CONTROL DE PERSONAL DE TALENTO HUMANO EN LA DIRECCION DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE, y la Ing. Verdnica Herrera Espin,
SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo, en legal y debida forma CERTIFICAMOS:

Que el Ingeniero: CARDENAS SOLORZANO JOHNATAN ISMAEL ANALISTA 3 DE
COMERCIALIZACION, trabajo coordinando como equipo técnico de
Comercializacién y Promociéon Turistica, con el stand Napu Marka de la
entidad provincial de Napo, en la invitacién realizada por el Consorcio de
Gobiernos Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador “CONGOPE",
los dias del 27, 28 y 29 de agosto de 2021, en la ciudad de Quito ( mitad del
mundo), evento denominado “Muestra Turistico, Cultural Artesanal vy
Productiva Napu Marka" , memorando No. 3288-2021 de 25 de agosto, suscrito
por el Ab. Willan Grefa Director de Fomento Productivo, Riego y Drenqgje,
solicitud de autorizacion N° 019 de fecha 25 de agosto de 2021, cumpliendo
de esta manera la jornada de trabgjo como lo demuestra en las
certificaciones suscrita por el Ab. Willian Grefa Director de Fomento Productivo,
Riego y Drengje, Ing. Vicente Barrionuevo Administrador del Proceso No. IC-
GADPN-038-2021.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado

puede hacer uso en lo que estimare gmmw' "e)m@ownpora

trédmites judiciales.

Tena O01de septiembre de 2021.

Lcda. Pdmira Paredes LI Ing~Veréhica Herera QESDI'H.
ANALISTA 1. CP-TH DFPRD SUBDIRECTORA DE ALENTO HUMANO

el



CERTIFICADO

A peticion verbal de los interesados y por necesidad institucional, en calidad de
Administrador, Ing. Vicente Barrionuevo, Analista de Turismo de la Subdireccion de
Turismo e Interculturalidad, designado mediante memorando N° 1275-2021-DA con
fecha 26 de agosto de 2021, del proceso de infima cuantia N° IC-GADPN-038-2021,
CERTIFICO:

Que, los senores, Ing. Jhonatan Cardenas, Analista de Comercializaciéon e Ing. Issac
Grefa, Analista de Interculturalidad de la DFPRD, participaron en calidad de técnicos de
apoyo para el desarrollo del proyecto denominado PROMOCION Y DIFUSION A
TRAVES DE LA MUESTRA TURISTICA, CULTURAL, ARTESANAL Y
PRODUCTIVIDAD DE LA PROVINCIA DE NAPO, EN LA CIUDAD MITAD DEL
MUNDO-QUITO, los dias viernes 27, sabado 28 y domingo 29 de agosto de 2021.

Los técnicos arriba mencionados, se encargaron de coordinar la participacién de los
emprendimientos turisticos, culturales, artesanales y productivos respectivamente
durante los dias de la muestra turistica, demostrando responsabilidad y compromiso de
las actividades encomendadas.

Se expide la presente a solicitud de los interesados, para los fines que crean
conveniente.

Tena, 31 de agosto de 2021.
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BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 8-12-2021

Hora: 10:3:49

" Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:17107891

n Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID _|| # Cta.: 1210010 |
#Cta | # # A Fec Proc
|INom.Ins.Financier Ben. ||Montol|[Referencia//Ced.ldent. Nom Ben. ICta. Banco Estado
' ' MARTINEZ GAVILANES 07-12-2021
BANECUADOR B.P. 4015113945||  80.00 1361|| 1501199606||LEONARDO DA 2 17:30:09 ACREDITADA
ICARDENAS
BANCO PICHINCHA SOLORZANO 07-12-2021
CA. 5659978100|| 76.00 1361|| 0604125039/|JOHNATAN IS 2 17:35:45 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y /ANDI CORREA FRANKS 07-12-2021]
CREDITO TENA LTDA. 25131|| 637.50 1361|| 1500467772||[EUGENIO 2 17:27:05|| ACREDITADA
COOP. AHORRO Y BARROSO SANDOVAL 07-12-2021
||CREDITO TENA LTDA. 31056|| 412.50 1361|| 1500649866||CRISTIAN OMAR 2| 17:27:05 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y [CERDA AGUINDA LUIS 07-12-2021 ,
CREDITO TENA LTDA. 9672|| 200.00 1361|| 1500485352||LEONARDO |2 17:27:05 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y CHIMBO GREFA 07-12-2021|
CREDITO TENA LTDA. 30737|| 200.00 1361|| 1500368707 ||CESAR BOLIVAR 2 17:27.05 ACREDITADA
MORETA MORALES 07-12-2021
BANCO DEL AUSTRO 15588950|| 237.50 1361|| 1600167694|[MANUEL MESIAS 2 00:00:00 ACREDITADA
QUINONEZ VIVERO 07-12-2021
BANCO DEL AUSTRO 15591757|| 162.50 1361|| 1500340995||DIETHER FRANCI 2 00:00:00 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y CEDENO
CREDITO SAN MONTESDEOCA 07-12-2021
FRANCISCO 738589|| 637.50 1361|| 1308266061||RAMON IGNAC 2 17:05:52 ACREDITADA
Total: | 2,643.50|[Reg.:9)
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